
 

D.R.S.  n.4110 del 05 novembre 2021 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 

 

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, concernente l’approvazione del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo 

e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO     il D.L.vo n.118 del 23/6/2011 e s.m.i.“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

 schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma della L. 5/5/2009 n. 42”; 

       VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019  pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019,  di approvazione del  

regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13 comma 3 della  

legge regionale  n.3/2016; 

    VISTO il D.D.G. n. 4991 dell’1/08/2019, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Ferraro l’incarico di Dirigente 

del Servizio 7 “Trattamento economico fondamentale del personale a tempo indeterminato” del Dipartimento della 

Funzione Pubblica e del Personale;  

 VISTO il D.P. Reg. n.2804  del  19/06/2020  con il quale, a seguito della deliberazione della Giunta regionale n.263 del 

14/06/2020,  è  stato  conferito l’incarico di  Dirigente generale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del 

Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia; 

 VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n.9 “ Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità 

regionale” pubblicata nella G.U.R.S. n.17 del 21 aprile 2021;  

 VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n.10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-2023” 

pubblicata nella G.U.R.S. n.17 del 21 aprile 2021; 

 VISTA     la deliberazione della Giunta regionale n.168 del 21 aprile 2021 di approvazione, con riferimento al Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021/2023, del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;  

           VISTO     il D.R.S. n.2912 del 23/07/2021 di impegno e liquidazione a favore di Sutera Sergio Luigi Gennaro - nato a Catania  

il 18/09/1960 c.f. STRSGL60P18C351F, cancellato dal ruolo di appartenenza per inidoneità permanente ed assoluta 

al servizio a far data dal 02/12/2020 -  dell’indennità sostitutiva di preavviso e delle ferie e festività soppresse non 

godute e maturate nell’anno 2020, secondo il seguente prospetto: 

  Causale Cap. 108157  Cap. 108166  Cap. 109017  

Indennità di preavviso €       13.873,12 €    4.145,29 €      1.179,22 

Ferie non godute €         924,87 €       276,35 €        78,61 

                                            TOTALI €       14.797,99 €    4.421,64 €   1.257,83 

 VISTI i rilievi n.198/0, 200/0 e 200/1 del 09/08/2021 della Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie Locali e Funzione 

Pubblica che ha restituito il predetto provvedimento D.R.S. n.2912 del 23/07/2021, osservando la mancata 

indicazione delle normative applicate in relazione al recupero disposto dall’Ufficio Speciale recupero crediti 

derivanti da sentenze della Corte dei Conti nei confronti del dipendente beneficiario delle sopra specificate 

competenze, con nota prot.n.778 del 12.07.2021;   

RITENUTO pertanto di dovere annullare il succitato D.R.S. n.2912 del 23/07/2021 al fine di riprodurlo in aderenza alle 

osservazioni della Ragioneria Centrale sopra riportate; 

 DECRETA 
Per quanto in premessa specificato, che qui si intende ripetuto e trascritto: 

ARTICOLO UNICO –   Il D.R.S. n.2912 del 23/07/2021 è annullato. 

 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art.9 della legge 

regionale del 15 aprile 2021 n.9,  previa pubblicazione ai sensi dell'art. 98 comma 6 della legge regionale del 7/5/2015 n.9 . 

  

 Palermo, lì 05/11/2021            

            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 
F.to Dott.ssa Rosaria Ferraro 

 

       

 

 

Originale agli atti d’ufficio 

 


